Sæc. XVII. nari. Porro Gustavus primo a Bava  
A. C. 1632. ris hostilem in modum egregie belli tor-  
mentis salutabatur: nihilominus mil-  
qui ditionem peteret, tubicine lite-  
ras ad Magistratum submisit, signifi-  
cans, quod quia non ad opprimendo  
„cives, sed reddendam libertatem ad  
„venisset, futurum sperasset, quod Uni-  
„hostilia minime molitura esset, cum  
„autem manifestos Suecici nominis ho-  
„stes in præsidium recepissent, extremi  
„quæque experiri suissent promeriti:  
„vero innoxii simul perirent, Rex de-  
„ves de Regis clementia certos re-  
„deret, si illa adhuc die Bavar-  
„cas cohortes urbe expellerent,  
„hostile contra Suecos tentarent,  
„de injuria Regi illata transfigerent;  
Perlectis hisce literis Senatus tum et  
integro Catholicus, cum Lutherano-  
rum civium copiam ac perfidiam re-  
formidaret, nec validioris præsidii spe-  
haberet, literas submissione plenas a  
Regem transmisit, contestatus, que  
„armis resistere haud intenderit, pre-  
„fidarios vero receperit, eoquod juri  
„menti, quod Cæsari præstitisset, me-  
„mor, id eidem denegare haud potue-  
„rit, illos vero nunc ejicere, suas es-  
„cederet vires, potius ergo Rex ha-  
„nestas ditionis leges concederet  
„ipsusque Bavarum militem ad dilice-

„sum hortaretur, nec tum Senatus suis Sæc. XVII.  
 „partibus defuturus esset:,, mox Lu- A.C. 1632.  
 therani cives Senatum urgebant, ut  
 ejecto præsidio urbem Suecis dederet.  
 Ipse etiam Rex Senatoribus denuo in-  
 stabat, ut confessim præfidiarios dimis-  
 terent, eo quod hi intus numerosæ Pro-  
 testantium civium multitudini, foris  
 autem victoriose Regis exercitui resi-  
 stendo impares essent. Paulopost Re-  
 gius Legatus in urbem admissus, cum  
 Bavarae legionis Tribuno Ottone Hen-  
 rico de Fugger de Urbis ditione ege-  
 rat, eademque pene hora Senatus  
 Schellenbergium, Welserum, aliosque  
 duos Senatores ad castra ablegabat,  
 qui cum Rege paciscerentur. Hos ve-  
 ro utpote Catholicos Rex audire de-  
 dignatus, Lutheranos quoque adesse  
 voluit, quorum in hac pactione potis-  
 sum intereflet.

### §. XLIV.

#### *Ditionis Leges a Senatu Regi pro- positæ.*

Tergiverabantur Lutherani, suos Le-  
 gatos Catholicis jungere; privatim  
 enim sua cum Suecis consilia cuden-  
 tes caußabantur, nihil suarum rerum  
 hac pactione agi.

M m 2

Quo-